

РЕШЕНИЕ ОБ ОЦЕНКЕ

Решением Арбитражного суда Волгоградской области от 27.06.2025 по делу № А12-11375/2025 Бычков Сергей Витальевич (13.03.1972г.р., место рожд: г. Новоаннинский Волгоградской обл., адрес рег: Волгоградская обл, Новоаннинский г, Октябрьская ул, 11, СНИЛС08105814745, ИНН 341900488474) (далее по тексту - должник) признан(а) несостоятельным(ой) (банкротом) и введена процедура реализации имущества гражданина. Финансовым управляющим утвержден Гущина Алина Алишеровна (ИНН 745701241833, СНИЛС 17546274191, рег.номер 23765) - член ААУ "Эверест" (ОГРН 1247400013057, ИНН 7448257298, адрес: 454100, Челябинская обл, Челябинск г, Шершневская ул, дом № 66).

Финансовый управляющий, руководствуясь п. 2 ст. 213.26 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», произвел самостоятельно оценку нижеследующего имущества должника, которое включено в конкурсную массу:

№ лота	Наименование (идентификационные характеристики)	Стоимость, руб.
1	Автомобиль легковой, марка: DAEWOO , модель: MATIZ, VIN: XWB4B11BD7AO10846, гос. рег. номер: M242BO34, год изготовления: 2007	220 056,00

Оценка стоимости Автомобиль легковой, марка: DAEWOO , модель: MATIZ, VIN: XWB4B11BD7AO10846, гос. рег. номер: M242BO34, год изготовления: 2007 произведена финансовым управляющим, основываясь на анализе информации о ценовых предложениях аналогичных объектов, размещенных в сети Интернет (расчеты и копии использованной при расчете информации представлены в приложениях). Среднерыночная стоимость – 220 056,00 руб.

Приложение:

1. Расчеты и информация, использованная при расчетах.

Финансовый управляющий
Бычкова Сергея Витальевича

Гущина Алина Алишеровна



Приложение. Расчетная таблица.

Определение стоимости объекта оценки методом сравнения продаж						
Описание объекта оценки	Колесное транспортное средство: марка: Daewoo, модель: Matiz, идентификационный номер (VIN): XWB4B11BD7AO10846, год выпуска: 2007					
Параметры и корректировки	Объект оценки	Аналог №1	Аналог №2	Аналог №3	Аналог №4	Аналог №5
Информация о предложениях объектов-аналогов						
Дата предложения	Дата оценки: 15.07.2025г.	28.06.2025г.	25.06.2025г.	18.06.2025г.	19.05.2025г.	02.05.2025г.
Ссылка на объявление		https://auto.drom.ru/ladozhskaya/daewoo/matiz/109707218.html	https://auto.drom.ru/taganrog/daewoo/matiz/787521105.html	https://auto.drom.ru/gostagaevskaya/daewoo/matiz/758363516.html	https://auto.drom.ru/krasnodar/daewoo/matiz/255754271.html	https://auto.drom.ru/dzhubga/daewoo/matiz/299851971.html
Цена предложения, руб.		220 000,00	298 000,00	280 000,00	270 000,00	230 000,00
Год выпуска	2007	2007	2007	2007	2007	2007
Параметры, используемые в описании объекта оценки						
Параметр: марка	Daewoo	Daewoo	Daewoo	Daewoo	Daewoo	Daewoo
Параметр: модель	Matiz	Matiz	Matiz	Matiz	Matiz	Matiz
Корректировки объектов-аналогов						
Корректировка на уторговывание, %		-9.00	-9.00	-9.00	-9.00	-9.00
Стоимость аналога после уторговывания, руб.		200 200,00	271 180,00	254 800,00	245 700,00	209 300,00
Стоимость объекта оценки после сравнения с аналогами, руб.						236 236,00
Корректировки объекта оценки						
Корректировка на наличие дефектов эксплуатации, руб.						-16 180,00
Стоимость объекта оценки после всех корректировок, руб.						220 056,00

В связи с тем, что транспортное средство имеет повреждения, подтвержденные документами и (или) фотографиями, введена дополнительная корректировка на стоимость восстановительного ремонта дефектов. Расчет представлен в таблицах далее.

Приложение. Ремонтная калькуляция.

Ремонтные и окрасочные работы					
№ п/п	Наименование работ	Код работ	Стоимость н.ч., руб.	Кол-во н.ч.	Стоимость работы, руб.
1	АКБ - С/У	15 703	800,00	0.3	240,00
2	БРЫЗГОВИК ЗАДНИЙ С/У ДОП РАБОТЫ	95 208	800,00	0.1	80,00
3	БРЫЗГОВИК З ПР - С/У	95 206	800,00	0.1	80,00
4	БРЫЗГОВИК З Л - С/У	95 207	800,00	0.1	80,00
5	БАМПЕР З В СБ - С/У	95 711	800,00	0.4	320,00
6	КРЫЛО ПЕРЕДНЕ ПРАВОЕ С/У	97 504	800,00	0.4	320,00
7	ФАРА ПРАВАЯ С/У	91 601	800,00	0.3	240,00
8	РЕШЕТКА БАМПЕРА С/У	БН	800,00	0.3	240,00
9	УКАЗАТЕЛЬ ПОВОРОТА П ПР - С/У	91 635	800,00	0.2	160,00
10	УКАЗАТЕЛЬ ПОВОРОТА П Л - С/У	91 635	800,00	0.2	160,00
11	БАМПЕР П - С/У	95 601	800,00	0.4	320,00
12	НОМЕРНОЙ ЗНАК П - С/У	БН	800,00	0.1	80,00
13	МА00059+290000000000+		800,00	0	0,00
14	БАМПЕР З РЕМОНТНАЯ ОКРАС	98 480	800,00	1.2	960,00
15	КРЫЛО П ПР РЕМОНТНАЯ ОКРАС	98 350	800,00	1.2	960,00
16	НАКЛ. НИЖ РЕШ РАДИАТРЕМОНТНАЯ ОКРАС	98 630	800,00	0.4	320,00
17	БАМПЕР П РЕМОНТНАЯ ОКРАС	98 370	800,00	1.4	1 120,00
Итого, стоимость работ:					5 680,00

Расходные материалы					
№ п/п	Наименование материала	Код материала	Ед. изм.	Кол-во ед. изм.	Стоимость, руб.
1	ЭМАЛЬ И РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ		компл.	1,00	10 500,00
Итого, стоимость материалов:					10 500,00

Результаты расчета	
Стоимость деталей:	0,00
Стоимость ремонтных работ:	2 320,00
Стоимость окрасочных работ:	3 360,00
Стоимость материалов:	10 500,00
Итого, стоимость ремонта:	16 180,00